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INTERPRETACJA INDYWIDUALNA 

Na podstawie art. 14j § 1 oraz art. 14c § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1325, z zm.) Wójt Gminy …..stwierdza, że stanowisko Wnioskodawcy 

przedstawione we wniosku z dnia 20.01.2021 r. (data wpływu 25 stycznia 2021 r.)  

o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego dotyczącej podatku od środków transportowych 

w zakresie opłacania stawki podatku od środków transportowych zgodnych z stawką obowiązującą  

w gminie w, której utworzony został oddział przez przedsiębiorcę w posiadaniu, którego znajdować  

się będą podlegające opodatkowaniu środki transportowe 

                                                         uznaje za prawidłowe. 

stanowisko Strony przedstawione w ww. wniosku. 

 

 UZASADNIENIE 

W dniu 25 stycznia 2021 r. wpłynął do tutejszego Organu ww. wniosek o wydanie interpretacji 

indywidualnej dotyczącej podatku od środków transportowych w zakresie opłacania stawki podatku  

od środków transportowych zgodnych z stawką obowiązującą w gminie w, której utworzony został 

oddział przez przedsiębiorcę w posiadaniu, którego znajdować się będą podlegające opodatkowaniu 

środki transportowe. 

 

We wniosku przedstawiono następujący stan faktyczny. 

Wnioskodawca jest przedsiębiorca transportowym, który w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej wykonuje międzynarodowe przewozy drogowe. Wnioskodawca posiada siedzibę  

w ………………. Obecnie wnioskodawca jest najemcą 148 pojazdów, będących ciągnikami siodłowymi 

 lub balastowymi , przystosowanymi do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dwóch osiach  

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 31 ton, wynajmowanych od podmiotów zagranicznych. 

Wnioskodawca jest więc posiadaczem środków transportowych zarejestrowanych na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej jako powierzonych przez zagraniczną osobę prawna podmiotowi polskiemu  

w rozumieniu art. 9 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. W związku z powyższym  

na wnioskodawcy ciąży obowiązek zapłaty podatku od środków transportowych z tytułu posiadania  

w/w pojazdów.  

Wnioskodawca zamierza wynająć lokal biurowy i bazę na cele transportowe oraz otworzyć oddział 

spółki w Gminie ….. Po otwarciu oddziału w Gminie ….. wnioskodawca przeniesie posiadane wszystkie 

w/w środki transportowe na nowoutworzony oddział, bez dokonywania ich przerejestrowania. 
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W związku z powyższym opisem zadano następujące pytanie. 

Czy wnioskodawca po utworzeniu oddziału w …….. i przeniesieniu  

na w/w oddział posiadanych w/w środków transportowych będzie zobowiązany do zapłaty podatku  

od środków transportowych w kwocie 1382,00 zł od jednego środka transportowego, zgodnie z § 1 ust. 1 

pkt 4) lit. a) Uchwałą…………………………………………………………………………………….  

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, czy też w kwocie  

2857,00 zł, zgodnie z § 1 ust. 3 lit. b) Uchwały nr …………… Rady Miejskiej …………  

z dnia ………….. 2020 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych? 

 

Uzasadnienie 

Udzielenie odpowiedzi na pytanie przedstawione we wniosku wymaga w pierwszej kolejności 

ustalenia w w/w przypadku właściwość miejscowo organu dla podatku od środków transportowych. 

Podstawowym przepisem regulującym właściwość miejscową w każdym świadczeniu 

podatkowym jest art. 17 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1325, z zm.), zgodnie z którym jeżeli ustawy podatkowe nie stanowią inaczej, właściwość miejscową 

organów podatkowych ustala się według miejsca zamieszkania albo adresu siedziby podatnika, płatnika, 

inkasenta lub podmiotu wymienionego w art. 133 § 2 w/w ustawy. Przepis ten ustanawia dwie 

płaszczyzny w zakresie omawianej właściwości. Prymat przyznany został ustawom podatkowym,  

które mogą dla poszczególnych rodzajów świadczeń podatkowych wprowadzić określone regulacje 

wyznaczające tę właściwość. W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych normodawca wprowadza 

specjalny przepis dotyczący właściwości miejscowej w podatku od środków transportowych.  

Zgodnie z art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z zm.). organem właściwym w sprawach podatku od środków transportowych 

jest organ podatkowy, na którego terenie znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika,  

a w przypadku przedsiębiorstwa wielozakładowego lub podmiotu, w którego skład wchodzą wydzielone 

jednostki organizacyjne – organ podatkowy, na terenie którego znajduje się zakład lub jednostka 

posiadająca środki transportowe podlegające opodatkowaniu. W przypadku współwłasności środka 

transportowego organem właściwym jest organ podatkowy odpowiedni dla osoby lub jednostki 

organizacyjnej, która została wpisana jako pierwsza w dowodzie rejestracyjnym pojazdu. Właściwość 

miejscowa jest więc uzależniona od tego, jaki podmiot jest podatnikiem podatku od środków 

transportowych.  

Podatnika, który jest przedsiębiorstwem wielozakładowym lub podmiotem, w którego skład 

wchodzą wydzielone jednostki organizacyjne (oddziały), należy  traktować jako szczególną postać 

podmiotu, gdzie pewną samodzielność posiadają wydzielone mniejsze jednostki. Dlatego też w praktyce 

powstać może problem, która z tych jednostek-zakładów będzie decydująca w zakresie poddania pod 

https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(17)par(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(133)par(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793992?unitId=art(9)ust(7)&cm=DOCUMENT
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właściwość miejscową, w szczególności chociażby z faktu, iż poszczególne zakłady, czy też wydzielone 

jednostki znajdują się w granicach administracyjnych kilku miejscowo właściwych organów 

podatkowych. Ustawodawca przyjął tu założenie, iż decydujące jest usytuowanie zakładu-jednostki,  

który posiada środki transportowe. Na uwagę zasługuje, iż właściwość miejscową łączy ustawodawca  

w tym przypadku już z posiadaniem środków transportowych.  

Nie pozostawia to jakichkolwiek wątpliwości, że spółka, która utworzy wydzieloną jednostkę 

organizacyjną w postaci oddziału, powinna opłacać podatek od środków transportowych do organu 

podatkowego zgodnie z miejscem położenia wydzielonej jednostki organizacyjnej (oddziału),  

w posiadaniu której znajdują się podlegające opodatkowaniu środki transportu.   

W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy w sprawie oceny prawnej 

przedstawionego stanu faktycznego jest prawidłowe. 

 

Omówione wcześniej zasady właściwości miejscowej organu podatkowego potwierdzają  

iż, po utworzeniu oddziału w Gminie ………. i przeniesieniu na w/w oddział posiadanych  

przez Spółkę środków transportowych właściwym miejscowo organem dla podatku od środków 

transportowych stanie się Wójt Gminy ……...  Spółka będzie zobowiązana do zastosowania regulacji 

prawa lokalnego i uiszczenia podatku od środków transportowych w kwocie zgodnej z § 1 ust. 1 pkt 4) 

lit. a)………………………………………………a z dnia 29 listopada 2016 r.  

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

 

W tym stanie rzeczy udzielono interpretacji jak w sentencji pisma. 

 

Pouczenie: 

Stronie przysługuje  prawo  do  wniesienia  skargi  na  niniejszą  interpretację  przepisów prawa  

podatkowego  z  powodu  jej  niezgodności  z  prawem.  Skargę  wnosi  się  do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu,  po  uprzednim  wezwaniu  na  piśmie  organu,  który  wydał  

interpretację  w terminie 14 dni od dnia, w którym skarżący dowiedział się lub mógł się dowiedzieć o jej 

wydaniu –do usunięcia naruszenia prawa (art. 52 § 3ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r. – 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2325;  dalej jako 

p.p.s.a.). Skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wnosi się (w dwóch egzemplarzach  

–art.  47p.p.s.a.) w terminie 30 dni od dnia doręczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił odpowiedzi na wezwanie, w terminie 60 dni od dnia 

wniesienia tego wezwania (art. 53 § 2p.p.s.a.).Skargę  wnosi  się  za  pośrednictwem  organu,  którego  

działanie  lub  bezczynność  są przedmiotem  skargi   (art.  54  §  1p.p.s.a.),  na  adres   

Wójta ………….. 

 
 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 


